
H O T Ă R Î R E
privind transmiterea unui pachet de acţiuni ale statului

 
nr. 1270  din  21.11.2007

 
Monitorul Oficial nr.180-183/1305 din 23.11.2007

 
* * *

În temeiul Legii nr.121-XVI din 4 mai 2007 privind administrarea şi deetatizarea proprietăţii publice 
(Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2007, nr.90-93, art.401), precum şi în scopul creării sistemului 
farmaceutic pentru asigurarea sectorului rural cu asistenţă medicamentoasă, Guvernul

HOTĂRĂŞTE:
1. Se transmite din administrarea Ministerului Economiei şi Comerţului în administrarea Ministerului 

Sănătăţii pachetul de acţiuni ale statului, în număr de 445234 (99,11%) unităţi, din S.A.“SanfarmPrim”.
[Pct.1 în redacţia Hot.Guv. nr.1346 din 01.12.2008, în vigoare 09.12.2008]

 
2. Agenţia Proprietăţii Publice de pe lîngă Ministerul Economiei şi Comerţului va încheia cu 

ministerele vizate acorduri adiţionale la contractele de cesionare a drepturilor de acţionar şi de 
administrare a proprietăţii de stat respective.

 
[Pct.3 exclus prin Hot.Guv. nr.1346 din 01.12.2008, în vigoare 09.12.2008]

 
PRIM-MINISTRU Vasile TARLEV 

 
Contrasemnează:
Ministrul economiei şi comerţului Igor Dodon
Ministrul sănătăţii Ion Ababii
 
Chişinău, 21 noiembrie 2007.
Nr.1270.

https://moldlex.md/lexact/4939
https://moldlex.md/lexact/15655
https://moldlex.md/lexact/15655

